АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2022            № 567

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 18.01.2022 № 19 «О мерах

по реализации Решения

Собрания муниципального

образования городской округ

«Охинский» «О бюджете

муниципального образования

городской округ «Охинский»

на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской

области от 22.12.2021 № 555 «О мерах по реализации Закона Сахалинской

области «Об областном бюджете Сахалинской области на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», в целях организации работы по

исполнению бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский» в 2022 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 18.01.2022 № 19 «О мерах по

реализации Решения Собрания муниципального образования городской

consultantplus://offline/ref=778B411B0E271CEE902F2017508CD137C766434A1BCF1D9448AF89AAEE742E503C4130C1996BF8CB75o8B
consultantplus://offline/ref=778B411B0E271CEE902F3E1A46E08D3BC56C1D4718C111CA15F0D2F7B97D240777oBB
consultantplus://offline/ref=778B411B0E271CEE902F3E1A46E08D3BC56C1D4718C01FC217F0D2F7B97D240777oBB

округ «Охинский» «О бюджете муниципального образования городской

округ «Охинский» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

дополнив пункт 8 подпунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Установить, что в 2022 году получатели средств бюджета

городского округа вправе вносить изменения в заключенные ими договоры

(муниципальные контракты) на выполнение работ по строительству,

реконструкции объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования городской округ «Охинский»,

увеличив авансовые платежи в размере до 50 процентов от суммы договора

(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до получателей средств бюджета городского округа на

соответствующий финансовый год. В случае если объем лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателей средств бюджета городского

округа на соответствующий финансовый год, недостаточен для увеличения

авансовых платежей в размере до 50 процентов от суммы договора

(муниципального контракта), получатель вправе увеличить размер авансовых

платежей до указанного размера, но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателей средств бюджета городского

округа на указанные цели».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления муниципального образования

городской округ «Охинский» О.В. Заиченко.

Глава муниципального образования    Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»